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info

Zoopark Zelčín je kontaktní zoopark se zaměřením na domácí hospodářská 
zvířata. Jedná se o největší zoopark svého druhu v Čechách, který rozhodně stojí 
za navštívení!

O ZOOPARKU

Ve vesnici Zelčín ve Středočeském kraji, na oblíbené cyklotrase 
pouhých pár kilometrů od Mělníka a  přímo na břehu Vltavy 
se nachází rozsáhlý zoopark. Nabízí spoustu zážitků všem 
věkovým kategoriím, jež rády tráví čas v  přírodě. Devízou 
tohoto místa je velký kontaktní výběh se zvířaty, kdy se 
ocitnete v  jejich bezprostřední blízkosti. Na pohlazení se těší 
nově narozená miniprasátka, koně, krávy, lamy, klokani, ale 
i  emu hnědí. Areál se navíc rozšiřuje, a  tak vás každou chvíli 
čeká něco nového.

Personál vás rád provede komentovaným krmením, v  rámci 
něhož se dozvíte více o  jednotlivých zvířatech a  jejich životě. 
Budete je moci nakrmit a pohladit a zjistíte, jak se o ně celkově 
pečuje. Cenné znalosti vám předají zkušení průvodci, kteří už 
se na vás moc těší.

Nejen rodiny s dětmi ocení řadu uzavřených výběhů, existuje 
i možnost jízdy na fjordských koních, jejichž chov je chloubou 

tohoto zooparku. Menší dítka zase potěší jízda na ponících.

Areál přináší také volnočasové aktivity. Součástí zooparku jsou 
trampolíny, zájemci si mohou půjčit rafty a vydat se po proudu 
řeky Vltavy. Komu by to nestačilo, může v zooparku strávit i noc – 
k dispozici je totiž několik druhů ubytování, která jsou v souladu 
s  jedinečnou atmosférou místa. Spaní v  týpí nebo vlastním 
karavanu? V Zelčíně žádný problém!

Provozovatelé zooparku mají ale širší záběr, proto začali do 
Zelčína zvát hudební kapely, jež vybízejí k tanci i poslechu. A tak 
si můžete pořídit vstupenky na jednu z akcí v rámci Zelčínského 
léta. Do areálu přijedou například Rybičky 48, No Name, Xindl X 
nebo Jaroslav Uhlíř.

Zoopark Zelčín toho však poskytuje a  chystá mnohem více, 
například soutěže, stezku bosých nohou nebo cukrárnu. Neváhejte 
a pojďte probádat jeho kouty na následujících stranách. 
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rozhovor

Zoopark Zelčín je největší kontaktní zoo u nás, čítá více než dvě stovky zvířat a pyšní se hned několika 
jarními novorozeňaty. Těžko by člověk uvěřil, že tohle zvířecí dobrodružství Mariana Rypky a jeho kolegů 
odstartovalo obyčejnou hospodou.

ZOOPARK ZELČÍN: 
PRO DNEŠNÍ DĚTI JSOU HOSPODÁŘSKÁ ZVÍŘATA 
EXOTIČTĚJŠÍ NEŽ KROKODÝL

JAK TO CELÉ ZAČALO?
Tady zhruba od roku 2004 fungoval hostinec, který měl na dvoře pár 
zvířátek. Návštěvníci si je velmi oblíbili a  chodili za nimi. Jelikož se to 
celé odehrávalo na velmi malé ploše, rozhodli jsme se je vyhnat do větších 
prostor, aby si to všichni více užili. 

CO ZNAMENÁ KONTAKTNÍ ZOO?
Každý návštěvník může ve výběhu přijít do kontaktu s  tím daným 
zvířetem. Může ho pohladit, nakrmit nebo se jen tak dívat. Nicméně mezi 
ním a zvířetem chybí jakýkoli plot nebo zábrana.

V ZOOPARKU SE POHYBUJE POMĚRNĚ DOST LIDÍ. NEBOJÍTE SE, ŽE 
NĚKDO ZVÍŘATŮM UBLÍŽÍ, BYŤ NECHTĚNĚ?
Samozřejmě že se bojíme, některé výběhy citlivějších zvířátek máme 
přístupné pouze za přítomnosti ošetřovatele při kontaktním krmení 
nebo VIP prohlídce. Dozor máme i v ostatních výbězích.

MŮŽE NĚKTERÉ ZVÍŘE NAOPAK UBLÍŽIT TĚM NEJMENŠÍM?
Většinu zvířat jsme vychovali od mláďat, jsou na návštěvníky zvyklá, 
a pokud jim člověk neubližuje nebo je netrápí, nikdo nikomu nic neudělá.

MÁŠ PŘEHLED, KOLIK ZVÍŘAT JSTE V ZOOPARKU ODCHOVALI?
Jako první jsme tu měli ovce. Hodně. Já jsem tady čtvrtým rokem a za 
tu dobu jsme tu odchovali klokany, jehňata, telata, kůzlata, hříbata, malé 
kachny a husy.

MEZI KACHNOU A KLOKANEM JE VELKÝ ROZDÍL. JAK VÍTE, JAK SE 
O TAKOVÁ ZVÍŘATA PŘI CHOVU STARAT?
My jsme si vždy všechno pečlivě nastudovali předem a  učíme se za 
pochodu. Zatím musíme zaklepat, že jsou u  nás zvířátka evidentně 
spokojená a rozmnožují se dál.

PŘIROSTLO TI NĚKTERÉ ZVÍŘE OBZVLÁŠŤ K SRDCI?
Nejvíc jsem si přál klokana. Usmálo se na mě štěstí, když volal pán, který 
dostal klokana jako nešťastný dárek k narozeninám. Měl jsem ho pár dní 
doma a nějak jsme k sobě přirostli. Teď už by chtěl tenhle chovný samec 
vyměnit, ale já ho nedokážu opustit. 

JAKÉ ZVÍŘE VÁM TU CHYBÍ A CHTĚLI BYSTE HO?
Já hodně usiluji o  surikaty, už dokonce doděláváme výběh. Chybí pár 
povolení a do léta by tady měly být.

JE MOŽNÉ SI NĚKTERÉ ZVÍŘÁTKO ADOPTOVAT A JAK TO PROBÍHÁ?
Samozřejmě tady ta možnost je. Dokonce dokážeme půjčit zvířátko na 
procházku. Největším trendem jsou teď králíci na vodítku.

NEJSOU DNEŠNÍ DĚTI NATOLIK ROZMAZLENÉ, ŽE JIM „OBYČEJNÉ“ 
ČESKÉ ZVÍŘE NESTAČÍ?
My jsme si mysleli, že největším hitem bude klokan, přece jen je to 
exotické zvíře. Děcka se ale mnohem více cpou třeba ke kravám nebo 
k prasatům. Oni totiž v každé zoo už mají klokana nebo krokodýla, ale do 
styku s obyčejnou krávou ty městské děti přichází v téhle době minimálně. 
Občas jim opravdu musíme vysvětlit, proč ta kráva není fialová.

TAKŽE PRO ČESKÉ DĚTI JE EXOTIKA ČESKÉ ZVÍŘE ZE STATKU?
Nejen pro ty naše děti, jezdí sem děti i ze Španělska, Francie, Německa, 
Anglie, dokonce i Spojených arabských emirátů. Pro všechny platí to 
stejné, většina na ně kouká, jak kdyby to nikdy neviděla. 

MÁTE V PLÁNU ZOOPARK JEŠTĚ ROZŠÍŘIT?
Samozřejmě, budujeme velký ptačí výběh, který bychom měli také 
do měsíce otevřít. V plánu jsou ještě výběhy pro lamy a pro koně. I  to 
bychom rádi stihli do léta.

VYUŽÍVÁTE ZVÍŘATA VE VÝBĚHU I JAKO HOSPODÁŘSKÁ?
Nene, jelikož máme dvě lamy a  pár ovcí, tak by nám to na deky 
nestačilo. Jediné, co využíváme, je hnůj, který používáme jako skvělou 
kompostovanou zeminu. 

JAKÉ ZDE MÁTE DALŠÍ AKTIVITY KROMĚ ZVÍŘÁTEK?
Pořádáme spoustu akcí, od dětských dnů, čarodějnic, Mikulášů, 
Halloween až po hudební koncerty. Děti si tu mohou navíc kdykoli 
zaskákat na trampolíně nebo zablbnout na prolézačkách. Velkou zábavou 
je rafting, kdy si mohou návštěvníci sjet nesjízdnou část Vltavy. Projedou 
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soutokem Labe s Vltavou, kusem přírody, kde je největší ptačí hnízdiště 
v republice. Není tady problém vidět orla, ledňáčka, čápa černého. Taková 
oddechovka, a přitom kousek od Prahy.

ORGANIZUJETE I DĚTSKÉ TÁBORY. CO OD TOHO JAKO DÍTĚ MŮŽU 
ČEKAT?
Máme tu zájezdy škol, školek, školy v  přírodě i  dětské tábory. Děti se 
seznámí se zvířátky a  jsou s  nimi 
v každodenním kontaktu, pomáhají 
se o  ně starat a  dozví se spoustu 
zajímavých věcí. K  tomu pro ně 
připravujeme mnoho zábavného 
programu, kdy je svezeme 
mašinkou, na koních nebo na těch 
raftech.

MŮŽU SEM PŘIJET NA 
DOVOLENOU?
Úplně v pohodě, máme tady hodně 
ubytovacích kapacit, od apartmánů, 
chatiček přes velký kemp pro 
spoustu karavanů a stanů. 

POŘÁDÁTE TU I  KONCERTY, 
NEVADÍ ZVÍŘATŮM HLASITÁ 
HUDBA?
Koncerty máme mimo zoopark, 
na uzavřeném statku, tak je randál 
slyšet všude okolo, jen ne u zvířat.

TAKŽE NEMÁTE 
VYPOZOROVANOU PLÁNIČKOVU 
METODU OHLEDNĚ HUDEBNÍHO 
VKUSU KRAV?
My krávy nedojíme vůbec, takže vlastně 
nevím, zda na ně má muzika vliv. 
Nicméně zvířata jsou i  během koncertu 
naprosto klidná a v pohodě.

JAKÁ BYLA CESTA OD ZVÍŘAT 
K MUZICE?
Když se tady otevřel hostinec, bývaly tu 
nejprve hudební večery pár lidí s kytarou, 
pak tu hrávalo country a  různé menší 
kapely. Lidé se sem naučili chodit, a  tak 
jsme zkusili i něco pro ty mladší. Loni zde 
vystoupili Divokej Bill a Pokáč. Koncerty 
měly velký úspěch, a  tak v  tom zatím 
hodláme pokračovat a bavit lidi dál. Letos 
sem v  červnu dorazí Rybičky 48, poté 
tu máme svůj první Zelčínský festival 

a v srpnu zakončí hudební sezonu opět Pokáč. 

CO ČEKÁ NÁVŠTĚVNÍKY NA FESTIVALU?
Ten se koná 9. července, přijedou taková jména, jako jsou Xindl X, No 
Name, Dymytry, Walkmanz nebo písničkář Láska. Myslíme ale i na menší 
návštěvníky a  pro ty zde budeme mít kouzelníka Richarda Nedvěda, 
Pískomil se vrací nebo Čiperky. Bude to skvělý celodenní program pro 

rodiny a  už teď vím, že na své si 
přijdou úplně všichni. 

POVĚZ MI, POŘÁD TĚ TO TADY 
BAVÍ?
Baví mě to moc. Mám rád práci, 
při které je vidět, cos udělal 
a  jestli to za to stálo. Energii nám 
dávají úsměvy a  spokojenost 
návštěvníků. Je to samozřejmě 
velká dřina a  asi jako každý 
máme nouzi o stálé zaměstnance. 
Málokdo tuhle dřinu zvládne, ať 
jsou horka, nebo mrazy, navíc 
covid nám také nijak zvlášť do 
karet nenahrál. 

Autor: Martina Jablanovská

rozhovor
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představení kapel

Rybičky 48
Rybičky 48 se do akce pustí už 3. června a odstartují tak Zelčínské 
léto. Kapelu okolo Kuby Ryby netřeba dlouho představovat. Založil 
ji právě Ryba v roce 2002 v Kutné Hoře, v té době se jmenovali 
Banánové Rybičky. Následně změnili své jméno na Rybičky 48, 
což vybrali sami fanoušci. Za sebou mají stovky koncertů nejen 
na tuzemské scéně, ale i v zahraničí, třeba v USA natáčeli svůj klip 
Američan z Poličan. Na domácích festivalech se pravidelně objevují 
jako headlineři a  ve své koncertní show využívají často i  ohně. 
Léto mají našlapané koncerty, ale největší a několikrát odkládané 
vystoupení je čeká 20. října v  O2 areně. Skupina zde oslaví své 
dvacetileté výročí a je jisté, že to bude jedinečný zážitek. 

Walkmanz 

3. června zahrají i Walkmanz, projekt muzikantů z kapel Portless, 
Imodium, Recode the Subliminal a  Support Lesbiens. Na konci 
listopadu 2019 představili první singl Až přijde láska. Videoklip 
vznikl pod taktovkou Michala Skořepy a  Walkmanz vyznávají 
rychlé, moderní a  kytarové písničky, které fanoušky rozhodně 
nenechají v  klidu. Podle kytaristy Reného Rypara jsou skladby 
naživo hodně tvrdé a  kytarové, ale zároveň skupina chce, aby 
působila moderním dojmem. Barevné a osobité, to je popis písní 
přímo od kapely. 

No Name 
9. července se Zelčínem rozezní Zelčínský FESTIVAL. Na něj 
dorazí i slovenská skupina No Name, která se po letech zabydlela 
na pódiích českých festivalů. Šestičlennou partu založili v  roce 
1996 v Košicích tři bratři Timkovi – Igor, Roman a Ivan – a Viliam 
Gutray. Hity jako Prvá, Večnosť, Ty a tvoje sestra, Žily, Nie alebo áno 
se brzy usídlily v uších fanoušků a není se čemu divit, že právě 
všeobecně známé písně jsou nedílnou součástí setlistu slovenské 
partičky. V posledních měsících bodují i s novinkou Elity. Zpěvák 
Igor Timko se vždy snaží všechny roztančit a nutno říct, že se mu 

to daří. Návštěva koncertu No Name nikdy není chybou. 

Xindl X 
Nedílnou součástí českých festivalů je i zpěvák Xindl X. Ten se do 
paměti fanoušků dostal nejen jako zpěvák, ale i  jako scenárista, 
Ondřej Ládek se podílel třeba na sitcomu Comeback. Dnes se 
však prezentuje především jako zpěvák a na svém kontě má hity 
jako Anděl, Chemie, Cudzinka v tvojej zemi se slovenskou zpěvačkou 
Mirkou Miškechovou, V blbym věku, Chemie, Popelka, Na vodě nebo 
aktuální SebeLoveSong. Skoro se dá říct, že co Xindl X vypustí 
ven jako singl, stane se hitem. O tom se budou moci přesvědčit 
fanoušci 9. července, protože i  Xindl X vystoupí na festivalu 
v Zelčíně. Za sebou má svůj velký koncert v pražském O2 universu, 
na kterém pokřtil album Terapie z roku 2021. I tento koncert se 
dočkal několika přesunutí a jako hosté vystoupili například Pokáč, 
Tereza Mašková nebo již zmíněná Mirka Miškechová. 
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Dymytry 

Ostré kytarové riffy se v  areálu festivalu v  Zelčíně rozezní  
9. července. Dorazí maskovaná parta Dymytry, jež se toho 
určitě nebojí a  své příznivce dovede pořádně zvednout ze židlí. 
Metalová parta z Prahy byla založena v roce 2003 a svůj styl oni 
sami označují jako psy-core. Dymytry se vyznačují tím, že na 
koncertech hrají pod maskami, dá se říct, že představují takovou 
českou verzi americké metalové formace Slipknot. V  roce 2022 
vydali novou desku Pharmageddon a je jisté, že fanoušci uslyší 
velkou část písniček i z ní. 

Jaroslav Uhlíř
Stálice dětských srdcí. Písně, jež napsal společně se Zdeňkem 
Svěrákem, znají a zpívají úplně všichni. Každý se chce totiž vrátit 
do dětství. A s Jaroslavem Uhlířem to jde snadno a lehce. Severní 
vítr, Ani k stáru, Barbora píše z tábora, Dělání, Mravenčí ukolébavka, 
Není nutno nebo Pod dubem, to jsou nesmrtelné hity, které si 
pamatuje každý. Osvěžit si je budou moci návštěvníci festivalu 
v Zelčíně 9. července. 

Pískomil se vrací 
Na festivalu v  Zelčíně to nebude jen o  hudbě pro dospělé, ale 
připravený je i  bohatý doprovodný program pro děti. Jedním 
z  účinkujících je hudební uskupení Pískomil se vrací, jež se 
zaměřuje právě na chytlavé písničky pro děti, ale i  pro jejich 
rodiče. A  členové skupiny vám možná budou povědomí a  styl 
písní známý. Většina postaviček, ale i jejich hostů se totiž podílela 
na dalším dětském fenoménu Kašpárek v  rohlíku. Děti si tak  
9. července rozhodně přijdou na své. 

Čiperkové 

Kdo nejlépe umí dělat hudbu pro děti? No samozřejmě děti, které 
vědí, co jejich kamarádi a vrstevníci mají rádi a baví je. To je případ 
osmičlenného hudebního uskupení Čiperkové. A  protože děti 
mají rády barvy, vystupují Čiperkové v  barevných kostýmech, 
jež znázorňují včelku, kytičku, sluníčko nebo třeba makovou 
panenku. Hrají především svůj vlastní repertoár, ale i  převzatý 
materiál. 



Richard Nedvěd 
Kouzelníka Richarda Nedvěda můžete znát díky první sérii 
talentové soutěže Česko Slovensko má talent, kde skončil na 
druhém místě. Kouzlení se věnuje od roku 1999, od roku 2008 
profesionálně. Vystupoval například ve stand-up comedy pořadu 
Na Stojáka nebo se stal tváří nejrůznějších reklam. Richard 
Nedvěd se představí na festivalu v Zelčíně 9. července. 

Pokáč
Léto v Zelčíně uzavře 20. srpna písničkář Pokáč. Ten se do paměti 
hudebních fanoušků dostal nejprve jako kamarád a  spoluautor 
mnoha písniček Voxela, s nímž i dlouho vystupoval. Poté se vrhl na 
sólovou kariéru a stal se pokračovatelem oblíbeného písničkářství 
v České republice. Pokáč má na svém kontě tři alba – Vlasy, Úplně 
levej a  poslední Antarktida. Jeho texty vtipně a  s  nadsázkou 
glosují Pokáčův život. Mezi největší hity patří V lese, Matfyzák na 
discu, Mám doma kočku, Vymlácený entry, Hrdinský čin, Aromatické 
léto, Holky to objektivně lehčí maj nebo I  když jsme plešatý, který 
nazpíval s Aničkou Slováčkovou. Pokáč si vystačí jen s kytarou, ale 
dovede strhnout dav, jenž si s ním pak vesele notuje jeho písně. 

Láska 

20. srpna bude Zelčín patřit písničkářům. Tím druhým, který 
ten den vystoupí, bude zpěvák Láska, jehož můžou fanoušci 
znát z kapely zakázanÝovoce. S tou nahrál dvě desky a hostoval 
také u skupiny Walda Gang. Osobitý písničkář a kytarista vydal 
v roce 2020 album s názvem DESKA, na kterém se objevil třeba 
Vašek Bláha z  Divokýho Billa nebo slovenská zpěvačka Mirka 
Miškechová, již si diváci mohou pamatovat ze spolupráce s Xindlem 
X. V současné době zpěvák Láska působí i za mikrofonem kapely 
Všichni Svatí. 

Western Girls
Western Girls je ryze ženská hudební skupina hrající country 
music, irské a  rockové balady, cajun a  bluegrass, která kromě 
poslechu kvalitní hudby, nabízí svým divákům také interaktivní 
show, kdy se členky kapely ocitnou i  se svými nástroji mimo 
jeviště mezi lidmi.
Vznikla v roce 2017 v seskupení Lucie (elektrická kytara), Linda 
(housle), Vendy (zpěv, akordeon, klávesy) a Alena, kterou v roce 
2020 vystřídala Zuzana (zpěv, akustická kytara, klávesy).
Všechny členky spolu již vystupovaly v průběhu let 2000 – 2011 
v dívčí country kapele Country Sisters a  individuálně v různých 
hudebních tělesech, takže nejsou žádná ořezávátka.
Vidět je můžete především na scénách švýcarských a  dánských 
country festivalů, ale i na českých jevištích.
Nejbližší příležitost si Western Girls poslechnout budete mít 24., 
25. a 26. června ve švýcarském Interlakenu na největší evropské 
akci svého druhu – Trucker and Country Festival Interlaken. 
V Čechách potom 20. srpna v Zooparku Zelčín.
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AKTIVITY V ZOOPARKU ZELČÍN

Komentované krmení 
Ke zvířatům se v  zooparku Zelčín snaží chovat tak, jak je známo 
z minulosti. Ohleduplně a poctivě. Na farmě tak najdete především 
domácí zvířata a  s  většinou z  nich máte možnost být v  osobním 
kontaktu. Pohladit si je nebo je nakrmit. Během dne uvidíte, 
jak se zvířata, jako třeba poníci, lamy, kozy nebo ovce, chovají. 
Všechna zvířata jsou velice krotká a zvyklá na každodenní kontakt 
s lidmi. Krmení zvířat je velice oblíbené hlavně u těch nejmenších 
návštěvníků. Vždyť jak se se zvířaty nejlépe seznámit a  naučit se 
respektu k nim než přímým kontaktem, pohlazením nebo společně 
stráveným časem? V parku uvidíte i práci s fj ordskými koňmi, které 
tu chovají. O všech zvířatech se dozvíte něco nového. Komentované 
krmení probíhá v  sobotu a  neděli vždy od jedenácti, třinácti 
a patnácti hodin. 

Jezdecké zážitky 
Chloubou zooparku je chov fj ordských koní. Ze všech moderních 
plemen koní se tito nejvíce podobají divokému koni, Převalským 
koním nebo koním z doby ledové. Uchovali si mnohé z houževnaté 
síly divokých předků i jejich plavé zbarvení s tmavým úhořím pruhem 
na hřbetě a mnohdy také zebrování na nohách a ohon částečně se 
stříbrným nádechem. V rámci zážitků s koňmi je připraveno mnoho 
aktivit pro malé i velké. Pro malé děti je přichystán okruh pro vodění 
na koních. K dispozici je i nástupní rampa, aby si na koníka mohli 
sednout i  handicapovaní v  rámci hipoterapie. Jízdní řád koleček 
je od pondělí do pátku od jedenácti, třinácti, patnácti a sedmnácti 

aktivity



hodin, o víkendu každou hodinu od jedenácti hodin. 

Pro větší děti a dospělé je připravena jízdárna na výuku jízdy na 
koních s  trenérem. Zdatnější jedinci mohou vyrazit i  do terénu 
s  doprovodem. Projížďky jsou situovány v  krásné přírodě podél 
neregulovaného břehu řeky Vltavy, kde se nachází mnoho 
kilometrů cest bez silnic a aut. 

Vodění zvířat 
Venčení zvířat má u návštěvníků velký úspěch. Na vodítku a kšírách 
si zde můžete povodit kozu, miniprasátko a nově i králíka nebo 
ovečku. Při příchodu do zooparku by se návštěvníci měli zeptat 
na pokladně, aby mohli svého zvířecího společníka doprovodit na 
pastvu v rámci zelčínského areálu. A bez fotek by to samozřejmě 
nešlo, s fotografi í totiž lze vyhrát zajímavé ceny. 

Sportovní vyžití
V zooparku v Zelčíně si nemusíte užívat jen seznámení se zvířaty, 
ale i mnoho sportovního vyžití. V sezoně zde návštěvníci najdou 
vzduchové trampolíny pro děti nebo půjčovnu koloběžek, na 
kterých se mohou projet po okolí. Zelčín je také oblíbenou 
zastávkou pro cyklisty a  pro teplé dny je ideální půjčit si raft 
a  vyrazit na vyjížďku po Vltavě. Návštěvníci se mohou těšit na 
klidnou vodu, které je vždy dostatek a umožňuje koupání i za jízdy. 
Na konci trasy na Mělníku za starým mostem cesta končí, plavba 
trvá dvě až tři hodiny. Na své si ale přijdou i milovníci kultury, 
v létě se pravidelně konají velké koncerty pod širým nebem.

Pálení čarodějnic 
V  Zelčíně je možné i  pálení čarodějnic. Vatra je každoročně 
připravena společně s  fi gurínou čarodějnice. Program startuje 
pravidelně okolo 16. hodiny, pro děti jsou nachystány soutěže 
a hudební vystoupení. Na závěr večera samozřejmě nesmí chybět 
oheň a opékání buřtů. 

Adopce
Zoopark je soukromá společnost a svůj provoz si hradí pouze ze 
svých příjmů. Jednou z možností, jak zooparku přispět, je adopce 
zvířat. Stačí si ze seznamu vybrat zvíře, které chce návštěvník 
adoptovat, a  zvolit si, zda bude adopce na šest nebo dvanáct 
měsíců. Pak už jen vyplnit adopční formulář. S  adopcí na šest 
měsíců získá návštěvník nejen cedulku s poděkováním u výběhu 
zvířete, ale i  dvě volné vstupenky do zooparku a  pozvání na 
den dárců spojené s  komentovanou prohlídkou s  průvodcem. 
Roční adopce v sobě obsahuje cedulku s poděkováním u výběhu 
zvířete, čtyři volné vstupenky a  pozvání na den dárců spojené 
s komentovanou prohlídkou s průvodcem. 

Projížďka na raftech
Neskutečným zážitkem je projížďka na raftu, kterou si v  rámci 
aktivit zooparku můžete vyzkoušet. Plavba po slepém rameni řeky 
Vltavy vede kolem největšího hnízdiště ptactva. Není výjimkou, 
když uvidíte orla, lednáčka nebo čápa černého. 

Svatby, oslavy, promoce
Zelčín si může užít opravdu každý, a  to i  na soukromé akci. 
Uspořádat zde můžete velké i malé oslavy. 

aktivity
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vstupné

Vstupenky na koncerty v areálu zooparku Zelčín jsou již v předprodeji na zooparkzelcin.cz/
koncerty. Děti do 2 let a ZTP/P mají vstup zdarma (doprovod ZTP/P hradí plnou cenu). U všech 
hudebních akcí je k rodinné vstupence (2 dospělí + 2 děti) možné dokoupit další dětskou vstupenku 
za zvýhodněnou cenu. Pro zájemce lze postavit stan v kempu s poplatkem za každou osobu ve 
stanu.

KONCERTY 
Rybičky 48 (host: Walkmanz)
3. 6. 2022
PŘEDPRODEJ
Dítě 2–12 let: 270 Kč 
Dospělý: 450 Kč 
Rodinné vstupné (2 dospělí + 2 děti): 1 200 Kč 

NA MÍSTĚ
Dítě 2–12 let: 300 Kč 
Dospělý: 490 Kč
Rodinné vstupné (2 dospělí + 2 děti): 1 340 Kč 

Zelčínský FESTIVAL 
(Xindl X, Jaroslav Uhlíř, Dymytry, 
No Name, Čiperkové a další)
9. 7. 2022
PŘEDPRODEJ
Dítě 2–12 let: 390 Kč 
Dospělý: 690 Kč
Rodinné vstupné (2 dospělí + 2 děti): 1 850 Kč 

NA MÍSTĚ
Dítě 2–12 let: 450 Kč 
Dospělý: 790 Kč
Rodinné vstupné (2 dospělí + 2 děti): 2 100 Kč 

Pokáč (host: Láska)
20. 8. 2022 
PŘEDPRODEJ
Dítě 2–12 let: 270 Kč 
Dospělý: 450 Kč 
Rodinné vstupné (2 dospělí + 2 děti): 1 200 Kč 

NA MÍSTĚ
Dítě 2–12 let: 300 Kč 
Dospělý: 490 Kč 
Rodinné vstupné (2 dospělí + 2 děti): 1 340 Kč 

Balíček 3v1: Rybičky 48 + Festival + Pokáč
PŘEDPRODEJ 
Dítě 2–12 let: 710 Kč 
Dospělý: 1 200 Kč 
Rodinné vstupné (2 dospělí + 2 děti): 3 200 Kč 

NA MÍSTĚ
Dítě 2–12 let: 800 Kč 
Dospělý: 1 340 Kč 
Rodinné vstupné (2 dospělí + 2 děti): 3 600 Kč 

AKCE
Dětský den
5. 6. 2022 
Dítě 2–12 let: 70 Kč 
Dospělý: 90 Kč 
Rodinné vstupné (2 dospělí + 2 děti): 260 Kč 

Návštěva zooparku Zelčín
OTEVÍRACÍ DOBA:

březen–červen: 9:00–18:00
červenec–srpen: 9:00–20:00
září–říjen: 9:00–18:00
listopad–únor: 9:00–16:00

Dospělý: 90 Kč 
Dítě 2–15 let: 70 Kč 
Dítě do 2 let, ZTP/P: zdarma
Pes, kočárek: zdarma
Rodinné vstupné (2 děti + 2 dospělí): 260 Kč (každé další dítě 50 Kč)
Komentované krmení: 50 Kč 
Kolečko na koni: 30 Kč 
Vyjížďka na koni s doprovodem či trénink (1 hodina): 500 Kč (rezervace: 
775 286 348)
Zapůjčení raftu: 1 200 Kč (+ sleva 50 % na vstupné do zooparku)

Školní a organizované skupiny individuálně na tel.: 777 334 064
Vstupenky je možné zakoupit také online na zooparkzelcin.cz/vstupenky-
do-zooparku

18 červen 2022



ZELČÍNSKÉ
FOTOVÝZVY

▪Vyfoť▪Označ▪ Sdílej▪ Vyhraj

Pro malé i velké fotografy
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Zapoj se,
stačí Ti jen mobil

V areálu zooparku Zelčín najdete hned několik možností občerstvení. Myslí se na ty, kteří zde stráví celý 
den, i na ty, kteří přijedou pouze odpoledne a stačí jim jen něco malého k zakousnutí. Jídlo si můžete 
koupit ihned u vstupu do zooparku ve stánku, takže není potřeba trávit předem čas vymýšlením svačiny 
či oběda s sebou. Dospělí tak mohou začít návštěvu zooparku se zlatavým mokem v ruce a děti si mohou 
dopřát třeba zmrzlinu. 

OBČERSTVENÍ V ZELČÍNĚ: ČESKÁ KUCHYNĚ, 
PIZZA I BAVORSKÉ SPECIALITY

V době probíhajících akcí určitě neopomeňte na stánek rychlého 
občerstvení BAVARIA-TASTE. Umožňuje ochutnat tradiční bavorské 
speciality, a  to i  ty méně známé. Samozřejmě nechybí různé druhy 
klobás – občerstvit se můžete například weisswurstem se sladkou 
hořčicí, oblíbeným currywurstem s  omáčkou či bratwurstem s  hořčicí 
a  houstičkou. Rozhodně nevynechejte ani tradiční bavorský preclík 
s  obazdou. Pro milovníky sladkého je k  mání moučník kaiserschmarrn 
neboli císařský trhanec.

K  pití BAVARIA-TASTE nabízí kromě nealkoholických nápojů i  téměř 
kompletní nabídku pivovaru Privatbrauerei ERDINGER Weißbräu 
Werner Brombach GmbH. Na čepu bude prémiové nefi ltrované pšeničné 
kvasnicové pivo ERDINGER Weißbier. Rozlévat se budou ale i  ostatní 
produkty pivovaru ERDINGER.

V zadní části zooparku se nachází pizzerie, kde si můžete dát kousek pizzy 
nebo se podělit s rodinou o celou. Na chvilku si tak odpočinete a vychutnáte 
si vedle oblíbeného italského pokrmu i pobyt na čerstvém vzduchu.

Velkým lákadlem je rozhodně hostinec U Bedřicha, který je otevřený 
v sezoně. V jídelním lístku najdete českou kuchyni, dobroty z grilu i saláty. 
Hostinec pořádá ale i tematické dny a víkendy se specialitami. V listopadu 
si třeba hosté pochutnali na svatomartinském menu, kuchaři zde umí 
také výborné burgery. V létě je možné posedět na venkovní terase. 

Ačkoli se restaurace nalézá mimo areál zooparku, výhled na zvířátka 
a lesy nechybí. I díky tomu potkáte cyklisty a místní, kteří se do hostince 
vracejí už několik let. Pokud se vám tu bude líbit, můžete se domluvit se 
vstřícným personálem na soukromé akci. Má totiž zkušenosti s oslavami 
i svatebními hostinami. 

občerstrvení



ubytování

Máte rádi zvířata, přírodu a chcete strávit příjemný čas v krásném, avšak netradičním prostředí? Není nic 
jednoduššího než vyrazit do zooparku Zelčín. K dispozici je ubytování v apartmánu, chatkách, týpí nebo 
ve vlastním karavanu. 

SNADNÉ A KRÁSNÉ UBYTOVÁNÍ V ZELČÍNĚ

Zoopark Zelčín se nachází v krásné oblasti ve středních Čechách 
v bezprostřední blízkosti Mělníka, zhruba jen 30 minut od Prahy. 
Pohodové ubytování v  tradičním prostředí u  farmy na břehu 
Vltavy, jen kousek od soutoku s  Labem. Ubytování je možné 
u cyklostezky se spoustou atraktivních turistických cílů v dosahu. 
Navíc budete v každodenním kontaktu se zvířaty. 

Nabízeno je ubytování v  šesti plně vybavených apartmánech 
přímo na statku. Kousek od zooparku se nachází také vila, kde 
je možnost dvou plně zařízených apartmánů. Všechny apartmány 
disponují samostatnou ložnicí, vlastním sociálním příslušenstvím, 
lednicí a  vybavenou kuchyní. Součástí je rovněž televize a  wifi , 
samozřejmostí jsou lůžkoviny. Pro všechny ubytované je 
poskytováno bezplatné parkování. K  ubytování je možné si 
přiobjednat snídaně nebo další stravování v  hostinci. Cyklisté 
se nemusí o  své kolo bát. Na místě je připravena uzamykatelná 
kolárna. 

Kromě ubytování v apartmánech je také možné spaní v kempu. 
To ocení především milovníci outdooru. K dispozici jsou prostory 
a zázemí pro karavany a stany a šest šestimístných chatek. Chatky 
jsou často využívány jako zázemí pro tábory a  školní výlety. 
Ideální jsou též pro výlety větších nebo dětských skupin. Nově je 

v zooparku zavedeno stání pro stany v rámci festivalů a koncertů, 
které se v Zelčíně konají. Nemusíte tak po vystoupení opouštět 
Zelčín, ale stačí se jen přesunout do kempu. 
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Školní výlety byly vždy příjemnou součástí výuky, na kterou se těšil snad každý z nás. V Zelčíně 
umí se školními skupinami výborně pracovat. Dokonce lze připravit i program na míru na základě 
požadavků třídy. Ale myslí se samozřejmě také na ty nejmenší, takže je ideální sem přivést 
i předškoláky. 

SE ŠKOLOU 
DO ZOOPARKU ZA ZNALOSTMI I ZÁBAVOU

Proč je zoopark Zelčín vhodný pro školní a  školkové výlety, je zřejmé. 
Společný pobyt mezi zvířaty učí děti nejen zvířata respektovat, ale i o ně 
pečovat. Přímý kontakt se zvířaty je nedocenitelný zejména pro děti, které 
by se s nimi běžně nesetkaly, nebo pro ty, jež nemají žádného domácího 
mazlíčka a netuší, jaké to je nějaké zvíře chovat. Kde jinde navíc budou 
mít možnost pohladit si miniprasátko, klokana nebo surikatu? Zkušený 
průvodce jim k tomu ještě řekne spoustu zajímavostí a bude připraven 
zodpovědět všechny možné dotazy.

Zážitky v Zelčíně stmelí kolektiv, navíc v rozlehlém areálu budou děti na 
čerstvém vzduchu a užijí si i nějaký ten pohyb. Školáci i ty nejmenší děti 
ocení též řadu doplňkových aktivit, k nimž zoopark vybízí – vzduchové 
trampolíny, půjčovnu koloběžek, jízdu na koních, hřiště či prolézací hrad. 

Během výletu si mohou malí návštěvníci koupit nějaký suvenýr ze 
zooparku, nebo si jej dokonce vytvořit na místě. Děti dostanou také 
možnost otestovat týmového ducha ve fotovýzvě, v případě zájmu se ve 
skupinkách po šesti mohou vydat na raftu po Vltavě.

Občerstvení během výletu zajistí hostinec U Bedřicha, kde lze objednat 

oběd pro děti i  učitelky. Rovněž není problém přichystat svačinku 
u některého ze stánků. V Zelčíně můžete i posedět u  táboráku a opéct 
si buřty!

Školy v přírodě a tábory
Po krásném dni stráveném mezi zvířaty je dost pravděpodobné, že se zde 
dětem zalíbí a  budou se chtít vrátit. I  to je možné, a  dokonce na delší 
dobu. V  zooparku se již 10 let pořádají školy v  přírodě jak pro školky 
a mladší školní děti, tak pro žáky druhého stupně. 
 
Zoopark také organizuje letní dětské tábory. Ubytování je zajištěno 
v chatkách. Kdyby náhodou pršelo, k dispozici jsou i kryté prostory, aby 
mohl být program realizován za každého počasí.

Teď už jen stačí vybrat si jeden z předpřipravených balíčků na webových 
stránkách zooparku nebo se domluvit na jedinečném programu přímo 
pro jednotlivé třídy či věkové kategorie. Zaměstnanci jsou připraveni na 
to, že v zooparku strávíte hodinu i celý den. 
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